

# WASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'35 zł.  
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00 zł.  
rocznie 16' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.  
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JESLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKIEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

**OBUWIE** tylko ręcznej własnej produkcji

poleca  
w bogatym  
wyborze

BEZKONKURENCYJNE TRWAŁE I TANIE  
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29 (w sieni) KRAKÓW

Wytwórnia obuwia „FRANKO“

PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMÓWIENIA DO MIARY

# Powstanie Światowej Unji

## Antyżydowskiej!

### U. A. U. nowy znak świata aryjskiego. Polska w nowej organizacji.

Genewa (—) W dniach od 22 do 26 września obradował Międzynarodowy Kongres Przeciwydowski w Bellinzona w Szwajcarii nad rozwiązaniem tak palącej sprawy, jaką jest zagadnienie żydowskie. Reprezentowane było 27 państw. Komisja studjów tegoż Kongresu, pracująca od

roku 1923 uchwaliła co następuje:  
Czas studjów nad zagadnieniem żydowskim minął, OBECNIE CZAS ROZPOCZĄĆ PRACĘ NAD JEGO ROZWIĄZANIEM. Komisja studjów postanowiła przeto przemianować się na „Towarzystwo propagandy i czynu pod nazwą

oświadczenie, że każdy naród posiada prawo wolnego rozwoju na swym terytorjum wolnym od żydowskiego pasożytnictwa i jego międzynarodowych intryg, które narażają pokój światowy na szwank, przez to, że niszczą braterstwo cywilizacyjne ludzkości.

## „Światowej Unji Antyżydowskiej“

„Union Antijudaïque Universelle“

Celem ma być praca nad rozwiązaniem zagadnienia żydowskiego.

Nowozałożona Unja zwraca się pod adresem wszystkich narodów z zapowiedzią antyżydowskiego kongresu światowego, który ma się zastanowić nad następującymi punktami:

1) ustalić program działania, by położyć kres pasożytniczemu życiu żydostwa przez wyeleminowanie

tegoż z pośród własnych państw i osadzenie go na wolnym terytorjum tak wielkiem, by mogło całe żydostwo pomieścić. Tem terytorjum nie może być Palestyna.

2) utworzenie stałego centralnego Biura Unji.

3) zapoczątkowanie miesięcznika, jako organu Unji.

4) wydanie odezwy do wszystkich narodów. Odezwa ta ma zawierać

5) Unja winna poczynić starania by usunąć wszelkie tak długo już istniejące ze strony żydostwa nadużycia, skierowane przeciwko ogólnym interesom ludzkości.

Nie czekając na otwarcie Kongresu Unja uchwaliła założenie natychmiastowe Biura Centralnego, którego siedzibą będzie kolejno jedno z państw wchodzących w skład Unji. Do centralnego biura weszli przedstawiciele Anglii, Holandji, Francji, Niemiec, Szwajcarii i Węgier z zastępczymi delegatami Turcji i Polski. (Hen)

„cjalistischer Eidgenossen“, które oskarża o kolportaż podżegających ulotek i wydawnictw przeciwydowskich.

Kilka procesów przeciw narodowym socj. i antysemitom w roku ub. zakończyło się przegraną żydów. (O jednym donosiło H. P. Red.)

Proces obecny budzi zainteresowanie z tego względu, że wyrok zapadnie prawdopodobnie na podstawie ekspertyzy, która ma wydać 3 osobowo kolegium, do którego obok 2 chrześcijan wszedł żyd.

Ponieważ jeden z członków Kolegium pastor Minchmayer znajduje się obecnie w Rzeszy niem. termin rozprawy będzie musiał ulec przesunięciu.

W kołach żydowskich liczą się z niepomyślnym wynikiem procesu.

## O jasny program całego Narodu.

Kraków 4 listopada 1934.

Już niejednokrotnie podkreślaliśmy w naszych artykułach, że kwestja żydowska, specjalnie w Polsce, nie może być rozpatrywana z punktu widzenia polityki, stanowi ona bowiem część życia Polski odrodzonej i jako taka musi ulec rozwiązaniu nie jako zagadnienie polityczne, ale socjalne. Zagadnienie żydowskie w Polsce stanowi integralną część naszych zagadnień gospodarczych, przeto fałszywą drogą jest szukanie rozwiązania jej, jako kwestji politycznej. Żydzi jednak celowo przenoszą sprawę tę na arenę polityczną, aby wprowadzić społeczeństwo w krąg zainteresowań politycznych, które nigdy jednakowe nie są i stwarzają przeróżne obozy, które w walce o własne paragrafy zapominają o istotnej treści niebezpieczeństwa, stwarzając temsamem dogodny warunk dla pasożytnictwa żydowskiego.

Dotychczasowy stan wegetacji żydów wśród narodów aryjskich, przemienił się w zjawisko stałe a chwilowa gościnność w żądanie ciągłych przywilejów i praw, których niema nawet element rodzimy.

W tej chwili stało się jasnym, że żydzi zrealizują swe programy, albo będą musieli ustąpić. Kiedy samobrona narodów aryjskich unicestwia ich plany, zagadnienie żydowskie staje się aktualnym problemem, któ-

# Krwawe starcia w Palestynie.

WALKI Z ARABAMI. — KILKADZIESIĄT RANNYCH.

Jerozolima (—) W tych dniach przyszło na kolonjach żydowskich w pobliżu Haify do starcia pomiędzy robotnikami arabskimi, a żydowskimi. Ponieważ właściciele żydowskich plantacji bojkotują robotników - żydów, a korzystają z pracy Arabów, żydzi podjęli walkę o prawo do pracy.

Na plantacjach Feinsteina w Kefer - Gamim przyszło do walki między Arabami, a żydami. w której padło kilku rannych. Policja aresztowała 11 żydów.

Podobny wypadek zaszedł w Haifie, gdzie zaatakowanego przez żydów robotnika arabskiego obronili Arabowie. bijąc i raniąc kilku żydów.

W Tel-Awinie, w starciu padło kilku rannych żydów, których pobili zaatakowani Arabowie.

Haifa (—) Do krwawego starcia

przyszło tu na wiecu rewizjonistów, których zaatakowali członkowie „Histadruth“. Sala, w której rewizjonści mieli zebranie, została otoczona, kilkudziesięcną masą członków żyd. organizacji „Histadruth“ i w momencie rozpoczęcia wiecu zbombardowana kamieniami. Wybito wszystkie szyby. Po wtargnięciu na salę przyszło do generalnej bójki, w której kilkanaście osób zostało rannych.

Policja rozprószyła demonstrantów aresztując najbardziej opornych. Kilka ofiar tej walki „braterskiej“ między żydami znalazło się w szpitalu.

Napreżone stosunki w Palestynie potęgują się z każdą chwilą. Zachodzi obawa wielkich rozruchów pomiędzy Arabami a żydami.

## Proces o „Protokoły Mędrców Syjonu“ w Szwajcarii.

(Od naszego korespondenta).

Zurich (—). Sensacyjny proces o „Protokoły Mędrców Syjonu“ odbędzie się w dniach najbliższych w Bernie Szwajcarskiem. Jako oskar-

życiel występuje Związek Gmin żyd. w Szwajcarii przeciw nar. socj. związkom na terenie Szwajcarii: „National Front“ i „Bund national - so-

rego rozwiązanie nastąpić musi.

Zagadnienie żydowskie, jako zagadnienie polityczne nie może być w tej chwili rozpatrywane, znajduje ono bowiem coraz mocniejszy wyraz w życiu, które domaga się jego rozwiązania. W Polsce rozwiązania tej palącej sprawy musi domagać się każdy Polak. Tu nie może być przeciwników politycznych, bo nad tą

sprawą stoi wyżej interes Narodu i Państwa.

Kwestja żydowska, jest kwestją naszej przyszłości, naszego życia! Jaki będzie jej wynik, taki los spotka przyszłe pokolenia.

Jeśli więc jest ona kwestją naszego bytu **MUSIMY MIEĆ PROGRAM JASNY, OPARTY O CAŁY NARÓD,** który dla Wielkiej Idei gotów ponieść

największe ofiary!

W obronie tej największej Sprawy, w obronie zagrożonych domowych ognisk, musimy zdobyć się na Czyn również wielki. Musimy okazać, że w walce o lepszą przyszłość stanemy wszyscy razem!

To największe niebezpieczeństwo życia musimy usunąć bo — **NAD-SZEDŁ JUŻ CZAS!** Jm.

**Wanda Proszekowa**

przedtem:

**Składnica Kółek Rolniczych**

w Zakopanem

— poleca po cenach możliwie tanich: —  
**towary spożywcze delikatesy,**  
wódki wina krajowe i zagraniczne.

# Znów bezczelne ataki na Polskę

**NEVILLE LASKI SZKALUJE IMIĘ POLSKI. — CZY DŁUGO TOLEROWAĆ BĘDZIEMY SAMOWOLĘ ŻYDOWSKĄ? — MIN. SPRAW ZAGR. MAJĄ KIEROWAĆ ŻYDZI? — O POLSCE POLACY DECYDOWAĆ MAJĄ!**

Z końcem października odbyło się w Londynie posiedzenie gmin żydowskich (Board of Deputies of Britsch Jews), na którym omawiano sytuację żydów w Europie, z e szczególne uwzględnieniem Polski (!?)

Jako generalni sprawozdawcy wystąpili Leonard Montefiore omawiający sytuację żydów w Niemczech i Neville Laski, prezes Zarządu Gmin żyd. w Anglii, który składał sprawozdanie o sytuacji żydów w krajach wschodnio-europejskich i... Polsce.

Prasa żydowska (i w Polsce) podaje z posiedzenia tego następujący komunikat:

„W PONURYCH KOLORACH MÓWCA (Neville Laski) KREŚLI O-

**BRAZ STRASZLIWEJ NIEDOLI ŻYDOWSKIEJ W POLSCE.** Porusza sprawę wykonywania traktatów mniejszościowych w Austrii i w Polsce“ (!!!)

Należy sobie wyobrazić jak te „ponure kolory straszliwej niedoli żydowskiej w Polsce“ wylądować musiały!

Doprawdy, że trzeba być żydem, aby tak bezczelnie atakować kraj, w którym najlepiej powodzi się (o ironjo!) żydom!

Czy w tej chwili Rząd Polski i to bezpodstawnie oskarżenie będzie tolerował? Czy poraz drugi zezwoli na przyjazd do Polski różnym wywia-

dowcom żydowskim, którzy następnie w Londynie, czy N. Jorku będą szkalać imię Polski? Czy polski minister będzie konferował z tymi oszczercami narodu i państwa polskiego?

Ta sama konferencja żydów angielskich rozpatruje sprawę traktatu mniejszościowego wypowiedzianego ostatnio przez Polskę!

Zapytujemy: czy żydzi mają prawo krytykować decyzje rządu polskiego? **CZY ONI TWORZĄ POLSKIE MIN. SPRAW ZAGRANICZNYCH?**

Musimy raz nareszcie ukrócić samowolę żydów!

Polska jest **P o l s k ą** i Polacy o Niej decydować będą!

H. WILDECKI.

## „Wojny i rewolucje są zniwem dla żydów”

Dziwimy się, dlaczego na czele ruchów wywrotowych, na czele partyj rewolucyjnych widzimy przeważnie żydów.

Żydzi w tem mają doświadczenie od przeszło 2000 lat.

Za czasów Cicerona, żydzi, którzy mieszkali w Rzymie w wielkiej ilości, stali na czele partyj wywrotowych i uprawiali politykę skierowaną przeciwko rządowi.

Historyk żydowski Teodor Reinach pisze, że Ciceron zarzucał im: „podniecanie nienawiści wśród ludu”.

Widzimy więc, że żydzi już wtenczas byli przywódcami ruchów wywrotowych, dążyli do rewolucji. Badając wszystkie późniejsze rewolucje przekonamy się, że i te były kierowane przez żydów.

Żydów widzimy po stronie rewolucji angielskiej za czasów Cromwella, widzimy jaką wybitną rolę grali w wielkiej rewolucji francuskiej. Żywy udział brali w rewolucjach w roku 1830 i 1848, a H. Graetz pisze, że „rewolucja ta przyniosła nowe polepszenie położenia żydów, doprowadziła przedewszystkiem do zupełnego równouprawnienia żydów w Austrii i Niemczech”.

A rola żydów w rewolucjach lat ostatnich?

Na czele rewolucji w Rosji stało na 384 komisarzy bolszewickich 371 żydów, a tylko 13 Rosjan.

Ze rewolucję bolszewicką w Rosji wywołali żydzi i że nad rządami panują tam do dziś, żydzi sami przyznają.

Dr. Alfred Nossig w książce „Bolszewizm a żydostwo” pisze: „Żydzi w organizacji bolszewickiej są zastąpieni bardzo licznie, liczniej, aniżeli w jakiegokolwiek innej partji rewolucyjnej. Tego żaden człowiek dobrze poinformowany zaprzeczyć nie może. Kto bawił w Rosji w okresie rozwoju bolszewizmu, wie, że nietylko w naczelnych komitetach bolszewickich, ale także w wszystkich urzę-

dach oraz w „czekach” żydów napotyka się w nader znacznej ilości.

Wobec tak wybitnego udziału żydów w czerezwyczajkach i urzędach bolszewickich, ludność rosyjska całą winę rewolucji bolszewickiej i okro-

pnych jej skutków przypisuje żydom. Skoro tylko władza bolszewików gdziekolwiek się zachwiała i armja czerwona się cofnęła, rozgoryczony lud rzucał się na żydów, i urządził wśród nich straszliwe pogro-

## Czy przesiedlenie pol. żydów do Bir-Bidżanu jest możliwe?

ODPOWIEDŹ SOWIECKIEJ ORGANIZACJI.

Bidżanu.

W myśl wyrażonego oświadczenia przewodniczącego „Komzetu”, który jest organem rządowym dla spraw Bir - Bidżanu, Bir - Bidżan przeznaczony jest przedewszystkiem dla żydów, obywateli Rosji Sowieckiej, a kwestja umożliwienia żydom z zagranicy osiedlenia w Bir - Bidżanie, będzie mogła być rozpatrzona tylko w tym wypadku, gdyby powstała zagranicą odpowiednia organizacja z większymi środkami pieniężnymi, któraby podjęła się na własny rachunek kolonizowania żydów zagranicznych w Bir - Bidżanie. Dopiero wówczas rząd sowiecki zezwoliłby pewnej ilości żydów z odpowiednim przygotowaniem fachowym osiedlić się w Bir - Bidżanie. Do czasu powstania takiego towarzystwa, dyspo-

nującego odpowiednim kapitałem, nie może być mowy o wysyłaniu żydów z Polski (i wogóle z zagranicy) do Bir - Bidżanu”.

Widocznie p. Peker nie miał szczęśliwej ręki, bo lepiej powiodło się jego współwyznawcom w Ameryce, gdzie otrzymali przynajmniej nadzieję otwarcia wrót do... raju.

Naszem zdaniem żydzi powinni też zebrać kapitały i emigrować, czempredzej, póki nie braknie miejsca. „Przygotowanie fachowe” mają; mogłyby o tem powiedzieć kroniki polityczne i polityczne, a nawet wydać odpowiednie zaświadczenia.

Wielka szkoda, że rząd sowiecki nie docenił naszych żydów i nie przychylił się do ich prośby.

## Czy żydzi mogą być chrześcijanami?

Na marginesie artykułu X. Mateusza Jeża pn. „Jak nawracać żydów”?

W „Gazecie Kościelnej” w nr. 42 pojawił się artykuł Ks. Mateusza Jeża p.t. „Jak nawracać żydów?” Autor podkreśla w nim konieczność wielkiej akcji nawracania żydów na chrystjanizm twierdząc szlusznie, że i żydów nawracać trzeba, „bo i za nich umarł na krzyżu Zbawiciel”.

### Chrystjanizm wśród żydów

Twierdzenie to, znajduje pełne uzasadnienie odnośnie do Chińczyków, Japończyków czy Murzynów, nie

Odpowiadając na pytanie założone w tytule swego artykułu mówi ks. Mateusz Jeż, że „najłatwiej nawrócą żydów żydzi ochrzczeni, czyto duchowni, czy świeccy, podobnie jak Chińczyków, Japończyków, Murzynów, Hindusów nawrócą ich rodacy ochrzczeni, a zwłaszcza księża rodacy”.

wytrzymuje krytyki jeśli idzie o żydów. Nie stwierdzam tego w for-

mie kategorię, jakoby żydzi nie dali się nawracać na chrystjanizm nawet przez swych księży - rodaków, ale zauważyć wypada, że w ciągu dwóch tysięcy lat nawracanie żydów na chrystjanizm mniejsze poczyniło postępy, niż ta sama akcja w ciągu jednego stulecia wśród Murzynów czy Japończyków. A zresztą sam Autor artykułu wymienił zaledwie 5 (pięć) nazwisk żydów ochrzczonych, którzy dzisiaj zapomocą słowa mówionego lub pisanego propagują tę najwznioślejszą ideę świata.

Kapelusze męskie i dla duchowieństwa

poleca

**Antoni JAROSZ**

Kraków, ul. Sławkowska 24

Dom XX Marków

- wykonuje wszelkie reperacje. -







# Antysemityzm żydowski czy gra żydowska?

NA MARGINESIE ŻYDOWSKIEJ FIRMY W WILNIE, KTÓRA ZŁAMAŁA BOJKOT HITLEROWSKI

Z Wilna donosi nam (r): Idealne pozycje żydów tutejszych w ostatnich czasach pogorszyło się wydatnie. Oto pisma żydowskie zaatakowały niektóre firmy żydowskie z tego względu, że zatrudniają pracowników chrześcijańskich. „CAJT” rzuca gromy na żydowską firmę „Elektrit”, że ta zatrudnia chrześcijan, nie przyjmując do pracy żydów:

„W Wilnie istnieje większe przedsiębiorstwo przemysłowe, które stale odmawia przyjęcia żydowskich robotników. Dotyczy to fabryki aparatów radiowych „Elektrit”. Fabryka ta ostatnio rozszerzyła swój zakres działania.

Naturalnie w takim wypadku przyjmuje się nowych robotników. Gdy jednak do dyrekcji „Elektritu” zwracają się żydowscy robotnicy o pracę, pod różnemi pozorami i wymówkami udziela się im odpowiedzi, że pracy niema, nowi pracownicy są niepotrzebni, że przeciwnie, fabryka przeprowadza u siebie redukcję. Okazuje się jednak, że odpowiedzi „Elektritu” udzielane bezrobotnym żydom są dalekie prawdy, gdyż, jak nam donoszą — właśnie ostatnio przyjęto do pracy wielu robotników chrześcijańskich. Stosunek proporcjonalny żydowskich robotników w porównaniu z chrześcijańskimi jest tak minimalny, że niechęć utrzymuje się wraźnie, iż żydowscy właściciele firmy „Elektrit” zaprowadzili u siebie swego rodzaju numerus clausus w odnośniku do robotników żydów”.

Żydzi oburzają się na żydów, że stosują „antysemityzm żydowski”, ale zapominają o tem, że firma „Elektrit” utrzymuje się wyłącznie z wpływów chrześcijańskich i że celowo omija robotników żydowskich, aby wprowadzić w błąd klientelę chrześcijańską, która nie widząc w sklepie żyda nabiera przekonania, że firma jest chrześcijańska.

Dlaczego ta sama gazeta żydowska nie bije na alarm z tego powodu, że właściciel firmy „Elektrit” nie umieścił swego nazwiska żydowskiego na szyldzie, tylko kryje się pod anonimową nazwą? Dlaczego przedsiębiorstwa żydowskie specjalnie starają

pozyskać chrześcijan do pracy? Dlaczego redaktorami odpowiedzialnymi żydowsko - polskich pism są chrześcijanie?

Otóż dlatego, bo to jest żydom potrzebne do interesu!

Dlatego żydowska „Cajt” nie może się nawet dziwić, że firma „Elektrit” złamała bojkot hitlerowski i sprowadza dalej towary niemieckie, BO TO LEŻY W JEJ INTERESIE!

To nie jest żaden „antysemityzm żydowski”, ale typowo żydowska gra o kapitały i interesy, które żydom zawsze przyświecały, przyświecają i będą przyświecać.

*Futra*

**NAJSOLIDNIEJSZE  
NAJMODNIEJSZE  
I NAJTANSZE**

tylko w firmie **Antoniego Trąbki Syn**  
Kraków, ul. Szewska 12.

Bezpośredni import futer, — Największy wybór. — Tel. 134-64

## Z Ameryki pragną uciekać do Rosji sowieckiej.

JEDNI DO PALESTYNY, DRUDZY DO BOLSZEWJI.

Nietylko z Niemiec uciekają żydzi do Palestyny, czy Bir-Bidżanu; obecnie i w Ameryce objawiają tamtejsi żydzi chęć do wyemigrowania.

Niedawno powstała w Ameryce organizacja p. n. „Amerykański Komitet dla osiedlenia żydów w Rosji”, która interesuje się problemem odpływu żydów do Bir-Bidżanu.

Organizacja ta wyloniła delegację, która została przyjęta przez ambasadora sowieckiego w Waszyngtonie A. Trojanowskiego, któremu wrę-

czyła memoriał o celach i zadaniach swej organizacji, której naczelnym hasłem jest myśl przesiedlenia żydów do Rosji Sowieckiej. Oczy „Amerykańskiego Komitetu” kierują się na Bir-Bidżan, „nowe państwo żydowskie”, do którego zamierza on skierować swych współziomków.

Ambasador Trojanowski przyjął delegację życzliwie i oświadczył, że Rosja sowiecka interesuje się gorąco kwestją żydowską i sprawą przesiedlenia uchodźców żydowskich i

wszystkich żydów na tereny Rosji i Bir - Bidżanu.

Podobno a ten cel, rozpoczęli już żydzi amerykańscy generalną zbiórkę, aby zasilić skarbiec Izraela na nową „wędrowną ludów” do... Rosji.

Jedni do Palestyny, drudzy do Rosji!

Niema żydostwo programu i to świadczy o tem, że narody aryjskie nie prędko się ich pozbędą! Os.

## Strzały rewolwerowe na zebraniu żyd. organizacji sportowej w Warszawie.

CZŁONKOWIE ŻYDOW. ORGANIZACJI POSIADAJĄ BRON!

Warszawa — (r. f.). Kilka dni temu padły tajemnicze strzały na zebraniu organizacji sportowej żydowskiej w Warszawie, od których padł robotnik Sandlaufer i został ranny stolarz Wileński. Wypadek zdarzył się w lokalu klubu sportowego „Hapoel” przy ul. Świętojerskiej. Początkowe wersje, krążące po Warszawie głosiły, że zbrodnia, której ofiarą padło dwu żydów ma tło polityczne, że strzały padły z zewnątrz, czego dowodem miały być wybite szyby. Niektóre dzienniki żydowskie szukały już sprawców w „chuliganach” i podawały, że zbrodnia ma tło („przypuszczalnie”) antysemityczne.

Sprawą tą zainteresowała się policja śledcza, a ponieważ ranny Wileński składał zeznania niejasne i sprzeczne, przystąpiono do energicznego przesłuchiwania świadków.

W tej chwili wychodzi na jaw sensacyjna sprawa: oto żadnego napadu „chuliganów” nie było, strzały padły z rewolweru Wileńskiego, który podczas ćwiczeń gimnastycznych (!)

nim manipulował i podobno przez nieuwagę spowodował wystrzał, którym zranił siebie i zabił swego współwyznawcę.

Jak wykazało dalsze śledztwo, żydowski klub, aby uniknąć rewizji policyjnej, upozorował napad z zewnątrz i temsamem pragnął odsunąć uwagę od siebie. Wileński i członkowie „Hapoelu” składają zeznania mętne, aby sprawę zaciemnić.

W tej chwili jest rzeczą pewną, że członkowie organizacji sportowej (sic!) „Hapoel”

posiadali broń palną i aby uniknąć rewizji i ewentualnych następstw puścili pogłoskę o strzałach z zewnątrz.

Przechodnie, jak i pobliski posterunek policji państwowej żadnych strzałów nie słyszeli, co jest dowodem, że strzały paść musiały wewnątrz lokalu.

Wybite szyby i fałszywa wersja o napadzie zewnątrz najdobitniej świadczą o winie żydów, którzy w ten sposób pragnęli zatrzeć ślady wypa-

dku i uniknąć śledztwa.

Ponieważ sprawa broni posiadanej przez członków „Hapoelu” jest dotąd niejasna, śledztwo trwa w dalszym ciągu. Kieruje niem prokurator Missuna. Niewątpliwie należy się spodziewać ciekawych wyników.

Najważniejszą sprawą jest zagadnienie broni palnej. Zachodzi bowiem pytanie: Do jakich celów sportowa organizacja używała broni? Dlaczego w czasie ćwiczeń gimnastycznych nią manipulowali?

Czy jednak nie za dużo jest tych „sportowych” organizacyj żydowskich w Polsce?

Już w następnym numerze

rozpoczynamy drukować sensacyjny przebieg obrad konferencji antysemitkiej w Bellinzona, która stworzyła nową organizację U. A. U. (patrz telegram na 1 stronie).

MALARZ szyldów

napisów i świetlnych szyldów, złocenie szyldów szklanych liter plastycznych, metalowych i z drzewa na fasadach. Podajemy plany na szyldy do zatwierdzenia władzy, lakierowanie tablic szkolnych.

Miecz. TYLKO

Kraków, ul. Zwierzyniecka 34.

Tel. 168-88.

Tel. 168-88.

## Tajemnica żyd. Domu Starców w Sosnowcu.

Z Sosnowca donosi nam: Wykrycie fałszywej mennicy w żyd. Domu Starców poruszyło opinię całego Śląska. Banda fałszerzy pieniędzy została ujęta i osadzona w więzieniu. Dotychczas zaarrestowano sześciu fałszerzy z niejakim Wittem hersztem fałszerzy. Do tej pory nie udało się ustalić jaką rolę właściwie odegrał żyd. Dom Starców, który „przygarzał” fałszerzy. W powodzi rozmaitych pogłosek trudno się zorientować przed ogłoszeniem wyników śledzwa.

Warszawę opuściło 700 żydów.

Warszawa (—) W tych dniach wyjechał z Warszawy z dworca gdańskiego specjalny pociąg wiozący transport emigrantów - żydów do Palestyny. Pociągiem tym wyjechało z Warszawy 700 emigrantów.

Odjeżdżających żegnały (jak zwykle) tysięczne rzesze współwyznawców i przedstawiciele żydowskich organizacji. Pociąg ruszył do Konstancy, a stamtąd wszyscy pasażerowie przesiadają na okręt „Polonia”, który zawiezie ich do „siedziby narodowej”.

Wśród żydów przynajmniej na chwilę objawił się zapał dla Palestyny, a z uczuć ich widać było natychmiastową chęć wyjazdu. Ale po tej jednej chwili wszyscy — wśród nieopisanego gwaru wrócili na Nalewki i tak dalej... jak dotąd.. pozostali w Polsce.

Szkoda, że nie może wyjechać z Polski naraz 4 miliony emigrantów. Byłby spokój..

## Zdemaskowanie żydowskich oszustów we Lwowie.

Władze śledcze wykryły we Lwowie nowe oszustwo żydowskie. Oto stwierdzono, że w sklepie Chaima Schechtera znajduje się sól bydłęca, którą ten sprzedaje za jadalną. Proceder ten uprawiał Schechter przy pomocy swej żony i kilku innych współpracowników w ten sposób, że sól bydłęca mieszał z małą domieszką jadalnej a następnie ten „wytwór” przepychał do worków państwowego monopolu solnego i dostarczał różnym piekarniom. Ponieważ sól taka zawiera dużo sody i jest dla zdrowia szkodliwa, a nadto używało jej kilka piekarń żydowskich, władze sanitarne i policyjne wdrożyły śledztwo, które zakończyło się zdemaskowaniem Schechterów i ich aresztowaniem.

Aresztowani będą odpowiadać za oszustwo i okradanie skarbu państwa. Władze śledcze robią dochodzenia, które piekarnie używały tej „soli” i zatrzymały ją ludność.

Nowe oszustwo na widowni!

Jadwiga BIELEWICZOWA  
Żywlec ulica Kościuszki

Skład przyborów krawieckich  
I KONFEKCJA DAMSKA



